
UCHWAŁA NR XLV/282/22 
RADY GMINY PĘCZNIEW 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie diet dla radnych Rady Gminy Pęczniew i sołtysów sołectw Gminy Pęczniew oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 i art. 37 „b” ust. 1 ustawy z dnia 8 grudnia 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2022r. poz., 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz w związku z § 2 i § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz. U. z 2021r. poz. 1974) oraz § 5 pkt 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. nr 66 poz. 800, z 2002r. Nr 14, poz. 138, z 2003r. Nr 33, poz. 280) 

Rada Gminy Pęczniew 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Gminy Pęczniew 
i sołtysów sołectw Gminy Pęczniew za udział w pracach rady i jej komisjach oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych. 

§ 2. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową dla 
Przewodniczącego Rady Gminy Pęczniew w wysokości 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych i gr. 00). 

§ 3. 1. Ustala się dietę radnego, za udział w posiedzeniu rady i komisji: 

1) w wysokości – 300,00 zł (słownie: trzysta złotych i gr. 00); 

2) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości – 350,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt 
złotych i gr. 00); 

3) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji rady w wysokości – 325,00 zł (słownie: trzysta dwadzieścia 
pięć złotych i gr. 00); 

4) pełniącego funkcję zastępcy przewodniczącego komisji rady w wysokości – 310,00 zł (słownie: trzysta 
dziesięć złotych i gr. 00). 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

§ 4. Ustala się dietę dla sołtysów sołectw Gminy Pęczniew, za udział w posiedzeniu rady w wysokości 
150,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych i gr. 00). 

§ 5. 1. Radnemu, będącemu jednocześnie sołtysem, przysługuje za udział w posiedzeniu rady jedna dieta 
w wysokości określonej w § 3 ust. 1 pkt 1. 

2. Wiceprzewodniczącemu rady, będącym jednocześnie sołtysem, przysługuje za udział w posiedzeniu rady 
jedna dieta w wysokości określonej w § 3 ust. 1 pkt 2. 

3. Przewodniczącemu komisji rady, będącym jednocześnie sołtysem, przysługuje za udział w posiedzeniu 
rady jedna dieta w wysokości określonej w § 3 ust. 1 pkt 3. 

4. Zastępcy przewodniczącego komisji rady, będącym jednocześnie sołtysem, przysługuje za udział 
w posiedzeniu Rady Gminy jedna dieta w wysokości określonej w § 3 ust. 1 pkt 4. 

§ 6. Radnemu w danym dniu przysługuje tylko jedna dieta, o której mowa w § 3, za udział w pierwszym 
posiedzeniu bez względu na liczbę posiedzeń, w których radny w tym dniu uczestniczył. 

§ 7. Podstawę do wypłacania diety stanowi podpis na liście obecności. 

§ 8. 1. Wypłata diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje 
jednorazowo w terminie do 10 następnego miesiąca na podstawie listy sporządzonej w oparciu o listy 
obecności na sesjach rady gminy oraz komisjach. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy lub przelewem 
na wskazane przez Przewodniczącego Rady konto bankowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3F0D64D-BD32-47A8-AEE9-BB3F65B89D24. Uchwalony Strona 1



2. Wypłata diet, o których mowa w § 3 i 4 następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia od dnia 
posiedzenia rady lub komisji na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady 
gminy oraz komisjach. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na wskazane przez radnego 
lub sołtysa konto bankowe. 

§ 9. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 100,00 zł za każdą 
nieobecność Przewodniczącego Rady na sesji Rady Gminy oraz posiedzeniu komisji, której jest członkiem, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli Przewodniczący Rady wykonywał obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 
uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez Przewodniczącego 
Rady, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokości, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc 
ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 10. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu 
jej na inny, wskazany w oświadczeniu cel. 

§ 11. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren gminy na zasadach 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. 
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
z 2000r. nr 66, poz. 800 ze zm. z 2002r. Nr 14, poz. 138, z 2003r. Nr 33, poz. 280). 

2. W przypadku wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady na podróż służbową radnego pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według 
maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu wskazanych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. z 2002r., nr 27, poz. 271, Dz. U. z 2004, nr 237, poz. 2376, Dz.U. z 2007 nr 201 poz. 1462, Dz. U z 
2011 nr 61, poz. 308). 

§ 12. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem funkcji, 
poza granicami Gminy Pęczniew. 

2. Koszty podróży służbowych wypłacane będą na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Spraw Pracy i Polityki Społecznej w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce strefy budżetowej z tytułu podróży służbowej. 

3. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Wójt Gminy Pęczniew wskazując w nim termin oraz 
miejsce podróży służbowej. 

4. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa musi być dokonane w terminie 14 dni od dnia zakończenia 
podróży. 

§ 13. Traci moc uchwała nr XXXV/212/21 Rady Gminy Pęczniew z dnia 10 grudnia 2021r. w sprawie diet 
dla radnych Rady Gminy Pęczniew i sołtysów sołectw Gminy Pęczniew oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęczniew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3F0D64D-BD32-47A8-AEE9-BB3F65B89D24. Uchwalony Strona 2



§ 15. Uchwał wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pęczniew 

 
 

Jerzy Zych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3F0D64D-BD32-47A8-AEE9-BB3F65B89D24. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 12 Ustęp 3
	Paragraf 12 Ustęp 4

	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15


